
KARNİYOL ARISI 
 
Ülkemizde arıcılık sektörünün hızlı 

gelişimini sağlamak ve dünya da arıcılık ve arı 

ürünleri üretiminde daha fazla söz sahibi 

olmak amacı ile birkaç yıl içerisinde yeni bir 

takım organizasyon ve düzenlemeler 

gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmalar arıcılık 

sektörümüze yeni bir ivme kazandırmıştır. 

Yakalanan bu ivmeyi hızlandırarak büyük 

ilerlemeler sağlamak olasıdır. Bugün tüm tarım 

sektöründe olduğu gibi birim alan veya 

canlıdan daha fazla ürün elde edebilmek için 

mevcut verimli ırk ve alanların kullanımının yanı 

sıra bir takım iyileştirme ve ıslah çalışmaları 

yapılmaktadır. 

Arıcılık sektörüne baktığımız zaman şu 

anda dünyada en çok kullanılan iki arı ırkı 

bulunmaktadır. Bunlardan birincisi İtalyan 

arısı ikincisi ise Karniyol arısıdır. Bu arı 

ırklarının yanı sıra Kafkas arısı, Esmer arı, 

Anadolu arısı gibi birçok ırk ve ekotip birtakım 

avantajlı özellikleri nedeni ile ıslah 

çalışmalarında kullanılmakta ve gen kaynağı 

olarak korunmaktadır. 

Ülkemizde de İtalyan ve Karniyol arıları 

başta olmak üzere farklı ırklar değişik yollar 

ve amaçlar ile getirilip kullanılmıştır ve halen 

de kullanılmaktadır. Bu arıların kullanımı ile 

ilgili çalışma ve gözlemler de oldukça ümit 

vardır. Ancak yurt dışı orijinli arı 

materyallerinin ülkemize girişinde vasıflı ve 

sağlıklı olmasını mutlaka denetlemek 

gerekmektedir. Bu nedenle yurt dışı orijinli arı 

ırkları kontrollü olarak getirilip kullanılmalı, 

ancak ülke sınırlarımız içerisinde mevcut arı 

ırk ve ekotiplerimizin de gen kaynağı olarak 

korunması için gerekli çalışmalar yapılmalıdır. 

 

Anavatanı ve Yayılışı 

Karniyol arısının anavatanı Slovenya’dır. 

Şu anda bütün kıtalara yayılmış durumdadır. 

Aynı zamanda dünya üzerinde İtalyan 

arısından sonra en yaygın ikinci arı ırkıdır. 

Slovenya başta olmak üzere Hırvatistan, 

Avusturya, Bosna Hersek ve Sırbistan’da 

yaygın olarak bulunmaktadır. Ancak iyi 

özellikleri, verimliliği ve sakinliği nedeni ile 

dünyanın değişik bölgelerine götürülmüştür. 

 

Görünüş Özellikleri 

Koyu renkli, kısa ve sık bir kıl örtüsüne 

sahiptir. Gri renkli arılar olup abdomenin 2. ve 

3. segmentleri üzerinde kahverengi benekler 

veya bazen da kahverengi bantlara 

rastlanabilir. Erkek arıların tüyleri gri grimsi 

kahverengi arasındadır. İşçi arılar gri ve siyah 

çizgili görünürken ana arılar da daha çok gri ve 

kahverengi bantlar hakimdir. 

 

 



 

Davranış Özellikleri 

Arı ırkları içerisinde en uysal arı ırkıdır. 

Yavru üretme yeteneği çok iyi olup ilk baharda 

16-22 bin mevcutlu bir koloni %450’lik bir 

artışla ana nektar akımı öncesi Haziran ayında 

yaklaşık 80 binlik mevcutlara kadar 

ulaşabilmektedir. Bu nedenle ilkbahar 

mevsiminde gelişmesi iyi ve hızlı olmaktadır. 

 

 

 

Kışlama yeteneği de çok iyidir. Kışa küçük 

bir populasyon ile girip az bal tüketerek daha 

ekonomik geçirmektedir. Örneğin aynı 

koşullarda İtalyan arısının 16-22 kg/koloni bal 

tüketerek kışladığı ortamda karniyol arısı 5-9 

kg/koloni bal ile kışlayabilmektedir. Karniyol 

arısının en uygun kışlama sıcaklığı –5 ile +50C 

arasıdır. Çok çalışkan bir arı olup yağmacılık 

eğilimi oldukça azdır. Ancak oğul verme eğilimi 

yüksektir. Oryantasyon yeteneği oldukça iyi 

gelişmiştir. Propolis toplama eğilimleri azdır. 

Yavru çürüklüğü hastalığına ve nosemaya karşı 

dayanıklıdır. Çevre şartlarındaki değişikliklere 

karşı adaptasyon yeteneği yüksektir. Özellikle 

kışı sert ve uzun geçen Avrupa ülkelerinde en 

çok tutulan arı ırkı durumundadır. Karniyol 

arılarının diğer ırklarla melezlerinden oldukça 

verimli uysal ve kuvvetli koloniler elde 

edilmektedir. 
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